ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:         /UBND-TH
V/v triển khai Thông tư số

08/2023/TT-BCT ngày

31/3/2023 của Bộ Công Thương

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày        tháng 4 năm 2023

 Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Chi Cục thuế khu vực Mường Tè - Nậm Nhùn;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh xuất

nhập khẩu trên địa bàn huyện.

Căn cứ Công văn số 674/SCT-QLTM ngày 11/4/2023 của Sở Công

Thương tỉnh Lai Châu về việc triển khai Thông tư số 08/2023/TT-BCT ngày

31/3/2023 của Bộ Công Thương;

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Chi Cục thuế khu vực Mường

Tè - Nậm Nhùn; UBND các xã, thị trấn theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền,

lĩnh vực được giao, tổ chức triển khai thực hiện Thông tư số 08/2023/TT-BCT

ngày 31/3/2023 của Bộ Công Thương về sửa đổi, bổ sung một số điều quy định

Danh mục chi tiết theo mã số HS của hàng hóa xuất, nhập khẩu ban hành kèm

theo một số Thông tư của Bộ trưởng Bộ Công Thương (Sao gửi kèm theo).

2. Tuyên truyền, phổ biến nội dung của Thông tư trên đến các doanh

nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh thuộc lĩnh vực quản lý nắm được khi xuất,

nhập khẩu hàng hóa (nếu có).

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Văn Cương

		2023-04-17T20:06:19+0700
	Vũ Văn Cương

		2023-04-18T08:33:07+0700

		2023-04-18T08:33:07+0700

		2023-04-18T08:33:07+0700